МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания комиссии по мобилизации
дополнительных доходов

в местный бюджет
29.03.2017

        №1
10:00

                        кабинет 214

Шерстнева А.Ю.
- заместитель главы Администрации города, председатель комиссии
Дергунова Е.В.
- директор департамента финансов Администрации города, заместитель председателя комиссии
Присутствовали:
Члены комиссии:
	Гаврикова Д.А.
	- заместитель начальника управления экономики и стратегического планирования Администрации города

	Прилипко О.В.

	- председатель комитета по земельным отношениям Администрации города

	Пешков С.М.

	- председатель комитета по управлению имуществом Администрации города

	Головина Н.С.

	- специалист-эксперт отдела правового обеспечения сферы бюджета, экономики и деятельности Администрации города правового управления Администрации города

	Трофимова Е.В.

	- заместитель начальника Инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	Токмянин В.А.
	- начальника контрольного управления Администрации города

Повестка дня:
1. О причинах неисполнения налоговыми агентами обязательств по перечислению налога на доходы физических лиц (с приглашением налоговых агентов);

2. О причинах невыполнения налогоплательщиками обязательств по уплате земельного налога и налогов на совокупный доход (с приглашением налогоплательщиков, имеющих задолженность).
РЕШИЛИ:
1. Руководителям организаций и индивидуальным предпринимателям, заслушанным на заседании комиссии, рекомендовать принять меры по исполнению обязательств, погашению задолженности по налоговым платежам.
2. Инспекции ФНС России по городу Сургуту организовать контроль в части исполнения обязательств, погашения задолженности по налогам организациями и индивидуальными предпринимателями, приглашенным на заседание комиссии, и представить информацию в адрес департамента финансов Администрации города о суммах исполненных обязательств, погашенной задолженности.
3. Департаменту финансов Администрации города запросить у Инспекции ФНС России по городу Сургуту информацию о действиях налогоплательщиков по итогам заседания комиссии по состоянию на 01.07.2017.
[image: image1.png]